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社会福祉法人名  社会福祉法人　佐賀市社会福祉協議会

事業所名        平成30年度                      
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(単位：千円)

大 中 小 前年度予算額 当初予算額 増　減
事 収 会費収入   16,656   16,680       24
業 入 一般会費収入   15,360   15,300     △60
活 特別会費収入      840      840        0
動 団体会費収入      456      540       84
に 寄附金収入   16,200   16,000    △200
よ 経常経費寄附金収入   16,200   16,000    △200
る 香典返し寄付金   15,000   15,000        0
収 一般寄付金収入    1,200    1,000    △200
支 経常経費補助金収入  166,441  168,657    2,216

市補助金収入  140,565  142,491    1,926
市補助金収入  140,565  142,491    1,926

県社協補助金収入    8,489    9,030      541
県社協補助金収入    8,489    9,030      541

共同募金配分金収入   17,387   17,136    △251
一般募金配分金収入   10,732   10,619    △113
歳末たすけあい配分金収入    6,655    6,517    △138

受託金収入  119,610  140,312   20,702
市受託金収入  117,026  137,080   20,054

市受託金収入  117,026  137,080   20,054
県社協受託金収入    2,584    3,232      648

県社協受託金収入    2,584    3,232      648
貸付事業収入    5,765    5,765        0

償還金収入    5,765    5,765        0
事業収入    8,469    9,041      572

参加費収入    1,285    1,252     △33
利用料収入    5,899    6,318      419
手数料収入      385      375     △10
その他の事業収入      900    1,096      196

負担金収入    1,726        0  △1,726
負担金収入    1,726        0  △1,726

負担金収入    1,726        0  △1,726
介護保険事業収入   45,843   33,713 △12,130

居宅介護料収入（介護報酬収入）   30,131   18,125 △12,006
介護報酬収入   26,621   18,125  △8,496
介護予防報酬収入    3,510        0  △3,510

居宅介護料収入（利用者負担金収入）    4,643    2,541  △2,102
介護負担金収入(公費)       99        0     △99
介護負担金収入(一般)    4,076    2,541  △1,535
介護予防負担金収入(一般)      468        0    △468

居宅介護支援介護料収入    9,119    9,180       61
居宅介護支援介護料収入    8,748    8,623    △125
介護予防支援介護料収入      371      557      186

介護予防・日常生活支援総合事業収入        0    2,203    2,203
事業費収入        0    1,966    1,966
事業負担金収入（一般）        0      237      237

利用者等利用料収入    1,864    1,605    △259
食費収入(一般)    1,672    1,161    △511
介護予防・日常生活支援総合事業利用料        0      252      252
その他の利用料収入      192      192        0

その他の事業収入       86       59     △27
補助金事業収入（公費）        8        8        0
受託事業収入（一般）       78       51     △27

障害福祉サービス等事業収入      348        0    △348
自立支援給付費収入      348        0    △348

介護給付費収入      348        0    △348
受取利息配当金収入      261      211     △50

受取利息配当金収入      261      211     △50
その他の収入    2,648   22,939   20,291
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大 中 小 前年度予算額 当初予算額 増　減
受入研修費収入      250      100    △150
雑収入    2,398   22,839   20,441

退職手当積立基金預け金差益    1,320   21,585   20,265
雑収入    1,078    1,254      176

事業活動収入計(1)  383,967  413,318   29,351
支 人件費支出  302,158  353,806   51,648
出 役員報酬支出    1,300    1,300        0

職員給料支出  158,247  160,630    2,383
職員賞与支出   52,988   50,856  △2,132
非常勤職員給与支出   44,952   37,236  △7,715
法定福利費支出   37,979   36,765  △1,215
退職給付支出    6,692   67,019   60,327

事業費支出   51,632   52,807    1,175
諸謝金支出    8,225    7,755    △470
旅費交通費支出    2,146    2,077     △69
研修研究費支出    3,273    4,408    1,135
消耗器具備品費支出    5,532    5,258    △274
印刷製本費支出      515      122    △393
燃料費支出      132      150       18
修繕費支出      160      160        0
通信運搬費支出    1,460    1,676      216
会議費支出      184      339      155
広報費支出    6,559    4,741  △1,818
業務委託費支出    2,982    3,239      257
手数料支出    1,127    1,233      106
保守料支出      859    1,113      254
保険料支出    3,011    3,389      378
賃借料支出    3,282    3,394      112
水道光熱費支出    1,442    1,443        1
車輌費支出    4,228    4,462      234
租税公課支出    1,938    3,543    1,605
給食費支出    3,371    3,014    △357
保健衛生費支出       93       96        3
教養娯楽費支出       93      230      137
渉外費支出    1,010      965     △45
雑支出       10        0     △10

事務費支出   54,171   53,145  △1,026
福利厚生費支出    1,437    1,399     △38
旅費交通費支出       90       90        0
研修研究費支出      606      567     △39
事務消耗品費支出    2,928    2,319    △609
印刷製本費支出      111      101     △10
水道光熱費支出   16,113   15,536    △577
燃料費支出      959      602    △357
修繕費支出    3,763    4,372      609
通信運搬費支出    1,640    1,791      151
会議費支出       83       98       15
業務委託費支出   13,368   13,377        9
手数料支出      806      780     △26
保守料支出    5,170    5,402      232
保険料支出      779      732     △47
賃借料支出    3,436    3,310    △126
租税公課支出    1,626    1,428    △198
渉外費支出      159      159        0
諸会費支出      947      932     △15
雑支出      150      150        0

利用者負担軽減額       84       60     △24
利用者負担軽減額       84       60     △24
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大 中 小 前年度予算額 当初予算額 増　減
貸付事業支出    5,765    5,765        0

貸付金支出    5,765    5,765        0
助成金支出   42,667   45,088    2,421

助成金支出   42,667   45,088    2,421
助成金支出   42,667   45,088    2,421

事業活動支出計(2)  456,477  510,671   54,194
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △72,510 △97,353 △24,843

施 収
設 入 施設整備等収入計(4)        0        0        0
整 支 固定資産取得支出    1,071      219    △852
備 出 器具及び備品取得支出    1,071      219    △852
等
に
よ
る
収 施設整備等支出計(5)    1,071      219    △852
支 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)  △1,071    △219      852
そ 収 積立資産取崩収入   95,928   84,645 △11,283
の 入 財政調整基金積立資産取崩収入   76,554   63,688 △12,866
他 ボランティア基金積立資産取崩収入    3,356    3,372       16
の 福祉基金積立資産取崩収入   16,018   17,585    1,567
活 拠点区分間繰入金収入    3,733    1,708  △2,025
動 拠点区分間繰入金収入    3,733    1,708  △2,025
に サービス区分間繰入金収入   29,638   22,030  △7,608
よ サービス区分間繰入金収入   29,638   22,030  △7,608
る その他の活動による収入    5,372   45,434   40,062
収 退職手当積立基金預け金取崩収入    5,372   45,434   40,062
支 その他の活動収入計(7)  134,671  153,817   19,146

支 積立資産支出   26,652   25,724    △928
出 財政調整基金積立資産支出   10,350    9,673    △677

福祉基金積立資産支出   16,300   16,050    △250
地域・在宅福祉活動基金資産支出        2        1      △1

拠点区分間繰入金支出    3,733    1,708  △2,025
拠点区分間繰入金支出    3,733    1,708  △2,025

サービス区分間繰入金支出   29,638   22,030  △7,608
サービス区分間繰入金支出   29,638   22,030  △7,608

その他の活動による支出    8,637    7,545  △1,092
退職手当積立基金預け金支出    8,637    7,545  △1,092
その他の活動支出計(8)   68,660   57,007 △11,653

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)   66,011   96,810   30,799
予備費支出(10)   13,800   12,500  △1,300

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △21,370 △13,262    8,108

前期末支払資金残高(12)   21,370   13,262  △8,108
当期末支払資金残高(11)+(12)        0        0        0
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勘　定　科　目 合　　計 社会福祉事業拠点区分
法人運営事業サー
ビス区分

地域福祉活動事業
サービス区分

共同募金配分金事
業サービス区分

福祉ｻｰﾋﾞｽ利用支援
事業ｻｰﾋﾞｽ区分

生活福祉資金貸付
事業ｻｰﾋﾞｽ区分

小　　計
施設経営事業拠点区分

老人福祉センター
事業サービス区分

金立いこいの家事
業サービス区分

松梅児童館運営事
業サービス区分

母子生活支援施設
運営事業ｻｰﾋﾞｽ区

小　　計
介護保険等事業拠点区分

居宅介護支援事業
サービス区分

訪問介護事業サー
ビス区分

通所介護事業サー
ビス区分

ガイドヘルパー事
業サービス区分

居宅介護事業サー
ビス区分

小　　計

会費収入    16,680    16,680    16,680
  一般会費収入    15,300    15,300    15,300
  特別会費収入       840       840       840
  団体会費収入       540       540       540
寄附金収入    16,000    16,000    16,000
  経常経費寄附金収入    16,000    16,000    16,000
    香典返し寄付金    15,000    15,000    15,000
    一般寄付金収入     1,000     1,000     1,000
経常経費補助金収入   168,657   103,380    19,312    17,136     9,030   148,858    19,799    19,799
  市補助金収入   142,491   103,380    19,312   122,692    19,799    19,799
    市補助金収入   142,491   103,380    19,312   122,692    19,799    19,799
  県社協補助金収入     9,030     9,030     9,030
    県社協補助金収入     9,030     9,030     9,030
  共同募金配分金収入    17,136    17,136    17,136
    一般募金配分金収入    10,619    10,619    10,619
    歳末たすけあい配分金収入     6,517     6,517     6,517
受託金収入   140,312    57,437    11,357     3,232    72,026    43,367    12,390    12,529    68,286

収   市受託金収入   137,080    57,437    11,357    68,794    43,367    12,390    12,529    68,286
    市受託金収入   137,080    57,437    11,357    68,794    43,367    12,390    12,529    68,286
  県社協受託金収入     3,232     3,232     3,232
    県社協受託金収入     3,232     3,232     3,232
貸付事業収入     5,765     5,765     5,765
  償還金収入     5,765     5,765     5,765
事業収入     9,041       310     1,218       174     3,957     5,659     3,382     3,382

事   参加費収入     1,252     1,118       134     1,252
  利用料収入     6,318       100        40     2,806     2,946     3,372     3,372
  手数料収入       375       310        65       375
  その他の事業収入     1,096     1,086     1,086        10        10
介護保険事業収入    33,713     9,231    24,482    33,713
  居宅介護料収入（介護報酬収入）    18,125    18,125    18,125
    介護報酬収入    18,125    18,125    18,125
  居宅介護料収入（利用者負担金収入）     2,541     2,541     2,541

業     介護負担金収入(一般)     2,541     2,541     2,541
  居宅介護支援介護料収入     9,180     9,180     9,180
    居宅介護支援介護料収入     8,623     8,623     8,623

入     介護予防支援介護料収入       557       557       557
  介護予防・日常生活支援総合事業収入     2,203     2,203     2,203
    事業費収入     1,966     1,966     1,966
    事業負担金収入（一般）       237       237       237
  利用者等利用料収入     1,605     1,605     1,605

活     食費収入(一般)     1,161     1,161     1,161
    介護予防・日常生活支援総合事業利用料       252       252       252
    その他の利用料収入       192       192       192
  その他の事業収入        59        51         8        59
    補助金事業収入（公費）         8         8         8
    受託事業収入（一般）        51        51        51
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勘　定　科　目 合　　計 社会福祉事業拠点区分
法人運営事業サー
ビス区分

地域福祉活動事業
サービス区分

共同募金配分金事
業サービス区分

福祉ｻｰﾋﾞｽ利用支援
事業ｻｰﾋﾞｽ区分

生活福祉資金貸付
事業ｻｰﾋﾞｽ区分

小　　計
施設経営事業拠点区分

老人福祉センター
事業サービス区分

金立いこいの家事
業サービス区分

松梅児童館運営事
業サービス区分

母子生活支援施設
運営事業ｻｰﾋﾞｽ区

小　　計
介護保険等事業拠点区分

居宅介護支援事業
サービス区分

訪問介護事業サー
ビス区分

通所介護事業サー
ビス区分

ガイドヘルパー事
業サービス区分

居宅介護事業サー
ビス区分

小　　計

受取利息配当金収入       211       200         3       203         3         1         1         5         2         1         3
  受取利息配当金収入       211       200         3       203         3         1         1         5         2         1         3

動 その他の収入    22,939    21,885    21,885       158        14       882     1,054
  受入研修費収入       100       100       100
  雑収入    22,839    21,785    21,785       158        14       882     1,054
    退職手当積立基金預け金差益    21,585    21,585    21,585
    雑収入     1,254       200       200       158        14       882     1,054
    事業活動収入計(1)   413,318   158,455    77,967    17,310    24,344     9,000   287,076    63,327    12,405    16,794    92,526     9,233    24,483    33,716
人件費支出   353,806   226,738    35,957     1,380    16,184     2,622   282,881    26,324     6,862    12,770    45,956     7,160    17,809    24,969
  役員報酬支出     1,300     1,300     1,300

に   職員給料支出   160,630    95,188    20,189     3,684     2,264   121,325    16,682     4,561     6,980    28,223     4,214     6,868    11,082
  職員賞与支出    50,856    31,314     6,372    37,686     4,873     1,353     2,032     8,258     1,979     2,933     4,912
  非常勤職員給与支出    37,236    10,209     4,698     1,364    11,351    27,622     1,348     1,988     3,336     6,278     6,278
  法定福利費支出    36,765    21,708     4,698        16     1,149       358    27,929     3,421       948     1,770     6,139       967     1,730     2,697
  退職給付支出    67,019    67,019    67,019
事業費支出    52,807     2,286    23,465     4,531     7,848       170    38,300     1,716       374     3,953     6,043     1,390     7,074     8,464
  諸謝金支出     7,755     2,986       571     3,148     6,705       756       132       102       990        60        60
  旅費交通費支出     2,077       588       607        89       793     2,077

よ   研修研究費支出     4,408     3,771       322     4,093        60        46       106        40       169       209
  消耗器具備品費支出     5,258     1,403     1,486       740        50     3,679       407        80       479       966        50       563       613
  印刷製本費支出       122       102       102        20        20
  燃料費支出       150        25        25       125       125
  修繕費支出       160        10        10       100       100        50        50
  通信運搬費支出     1,676       622       181       440     1,243        45        17       150       212       144        77       221
  会議費支出       339        59       217         2       278        38        13        10        61
  広報費支出     4,741     3,773       640       100     4,513       172        56       228

る 支   業務委託費支出     3,239       860       860     1,737     1,737       642       642
  手数料支出     1,233       495       208       223       926        56         1       161       218        40        49        89
  保守料支出     1,113       100       225       325        78        35        73       186       342       260       602
  保険料支出     3,389       371     2,130       184       164     2,849         9         1        55        65        97       378       475
  賃借料支出     3,394     1,883       237        79     2,199        29        36       172       237       274       684       958
  水道光熱費支出     1,443       144       142       286       392       392       765       765
  車輌費支出     4,462     1,193       283        49       912       120     2,557        33         3        15        51       304     1,550     1,854
  租税公課支出     3,543       134     2,955       277     3,366        70        70        39        68       107

収   給食費支出     3,014       402       652       216     1,270     1,744     1,744
  保健衛生費支出        96        10        10        86        86
  教養娯楽費支出       230        10        10        30        50       180       180
  渉外費支出       965       870         7       877        13        13        60        15        75
事務費支出    53,145    10,515       191         8       224       594    11,532    36,012     5,209       106    41,327        84       202       286
  福利厚生費支出     1,399       732       137        45       914       109        30       106       245        52       188       240
  旅費交通費支出        90        30        30        40        20        60
  研修研究費支出       567       567       567

支   事務消耗品費支出     2,319       230        14       208       452     1,552       315     1,867
  印刷製本費支出       101        60        60        41        41
  水道光熱費支出    15,536       300       300    14,276       960    15,236
  燃料費支出       602         2         2       565        35       600
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(単位：千円)

勘　定　科　目 合　　計 社会福祉事業拠点区分
法人運営事業サー
ビス区分

地域福祉活動事業
サービス区分

共同募金配分金事
業サービス区分

福祉ｻｰﾋﾞｽ利用支援
事業ｻｰﾋﾞｽ区分

生活福祉資金貸付
事業ｻｰﾋﾞｽ区分

小　　計
施設経営事業拠点区分

老人福祉センター
事業サービス区分

金立いこいの家事
業サービス区分

松梅児童館運営事
業サービス区分

母子生活支援施設
運営事業ｻｰﾋﾞｽ区

小　　計
介護保険等事業拠点区分

居宅介護支援事業
サービス区分

訪問介護事業サー
ビス区分

通所介護事業サー
ビス区分

ガイドヘルパー事
業サービス区分

居宅介護事業サー
ビス区分

小　　計

出   修繕費支出     4,372       100       100     3,557       715     4,272
  通信運搬費支出     1,791       416        15       309       740       893       158     1,051
  会議費支出        98        50        50        38        10        48
  業務委託費支出    13,377     2,312     2,312     8,935     2,130    11,065
  手数料支出       780       325        27        10       362       300       118       418
  保守料支出     5,402     1,001        11        39     1,051     4,277        74     4,351
  保険料支出       732       300       300       364        68       432
  賃借料支出     3,310     2,659        28     2,687       542        81       623
  租税公課支出     1,428       300       110       410       523       495     1,018
  渉外費支出       159       159       159
  諸会費支出       932       824        54         8       886        32        14        46
  雑支出       150       150       150
利用者負担軽減額        60        60        60
  利用者負担軽減額        60        60        60
貸付事業支出     5,765     5,765     5,765
  貸付金支出     5,765     5,765     5,765
助成金支出    45,088    35,202     9,796    44,998        90        90
  助成金支出    45,088    35,202     9,796    44,998        90        90
    助成金支出    45,088    35,202     9,796    44,998        90        90
    事業活動支出計(2)   510,671   239,539    94,815    15,715    24,256     9,151   383,476    64,142    12,445    16,829    93,416     8,634    25,145    33,779

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)  △97,353  △81,084  △16,848     1,595        88     △151  △96,400     △815      △40      △35     △890       599     △662      △63
施 収
設 入     施設整備等収入計(4)
整 固定資産取得支出       219       219       219
備 支   器具及び備品取得支出       219       219       219
等
に
よ 出
る
収     施設整備等支出計(5)       219       219       219
支 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)     △219     △219     △219

積立資産取崩収入    84,645    84,645    84,645
  財政調整基金積立資産取崩収入    63,688    63,688    63,688
  ボランティア基金積立資産取崩収入     3,372     3,372     3,372

収   福祉基金積立資産取崩収入    17,585    17,585    17,585
拠点区分間繰入金収入     1,708       599       599     1,034        40        35     1,109
  拠点区分間繰入金収入     1,708       599       599     1,034        40        35     1,109

そ サービス区分間繰入金収入    22,030       315    18,304     3,033       227       151    22,030
の 入   サービス区分間繰入金収入    22,030       315    18,304     3,033       227       151    22,030
他 その他の活動による収入    45,434    45,434    45,434
の   退職手当積立基金預け金取崩収入    45,434    45,434    45,434
活     その他の活動収入計(7)   153,817   130,993    18,304     3,033       227       151   152,708     1,034        40        35     1,109
動 積立資産支出    25,724    25,724    25,724
に   財政調整基金積立資産支出     9,673     9,673     9,673
よ   福祉基金積立資産支出    16,050    16,050    16,050
る 支   地域・在宅福祉活動基金資産支出         1         1         1
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(単位：千円)

勘　定　科　目 合　　計 社会福祉事業拠点区分
法人運営事業サー
ビス区分

地域福祉活動事業
サービス区分

共同募金配分金事
業サービス区分

福祉ｻｰﾋﾞｽ利用支援
事業ｻｰﾋﾞｽ区分

生活福祉資金貸付
事業ｻｰﾋﾞｽ区分

小　　計
施設経営事業拠点区分

老人福祉センター
事業サービス区分

金立いこいの家事
業サービス区分

松梅児童館運営事
業サービス区分

母子生活支援施設
運営事業ｻｰﾋﾞｽ区

小　　計
介護保険等事業拠点区分

居宅介護支援事業
サービス区分

訪問介護事業サー
ビス区分

通所介護事業サー
ビス区分

ガイドヘルパー事
業サービス区分

居宅介護事業サー
ビス区分

小　　計

収 拠点区分間繰入金支出     1,708     1,109     1,109       599       599
支   拠点区分間繰入金支出     1,708     1,109     1,109       599       599

サービス区分間繰入金支出    22,030    17,087     4,628       315    22,030
出   サービス区分間繰入金支出    22,030    17,087     4,628       315    22,030

その他の活動による支出     7,545     5,989     1,556     7,545
  退職手当積立基金預け金支出     7,545     5,989     1,556     7,545
    その他の活動支出計(8)    57,007    49,909     1,556     4,628       315    56,408       599       599

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)    96,810    81,084    16,748   △1,595      △88       151    96,300     1,034        40        35     1,109     △599     △599
予備費支出(10)    12,500     5,500     2,000     7,500     2,000     3,000     5,000
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)  △13,262   △5,500     △100   △2,000   △7,600   △2,000   △3,662   △5,662

前期末支払資金残高(12)    13,262     5,500       100     2,000     7,600     2,000     3,662     5,662
当期末支払資金残高(11)+(12)


